

Labmodul A/S

Valhøjs Alle 190

2610 Rødovre

CVR-nr. 29697760

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. juni 2024

Reidar Robdrup Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Labmodul A/S er hovedsageligt fokuseret på projektering, produktudvikling, produktion og levering af totalløsninger til indretninger inden for laboratorier og uddannelses,- og uddannelses sektorerne på det national og internationale markeder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forgangne år har Labmodul A/S oplevet betydelige forbedringer i de økonomiske resultater. Det ordinære resultat efter skat er steget til kr. 472.040 sammenlignet med kr. -2.619.988 året før.

Denne positive udvikling er et resultat af målrettede tiltag for at optimere driften og forbedre effektiviteten i alle dele af virksomheden.

Ledelsen anser dette års resultat for tilfredsstillende, idet det afspejler en markant vending fra tidligere års underskud til et positivt resultat. Dette skyldes både en øget efterspørgsel på vores produkter og tjenester i udlandet efter flere års følgevirkninger grundet Covid pandemien. Der er ligeledes succesfuldt implementeret omkostningsbesparende initiativer.

Som følge af det væsentlig bedre resultat er selskabets likviditet styrket.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen er optimistisk omkring fremtiden og forventer, at de næste år vil bringe yderligere vækst og succes for Labmodul A/S og forventer et stigende aktivitetsniveau i det kommende år, hvilket vil medføre en forøget indtjening.

Vores strategiske fokus vil være på innovation og kvalitet for at sikre, at vi fortsat kan levere førsteklasses løsninger til vores kunder. Derudover vil vi fortsætte med at udvikle vores eksportmarkeder i samarbejde med vores samarbejdspartnere.

Miljøforhold

Virksomheden driver sin forretning med størst mulig respekt for miljøforhold med hensyn til egen produktion, drift og såvel som i produkter. Der er implementeret en strategi og Miljøhåndbog til styring af virksomhedens fortsatte ønske til bæredygtig drift og produktioner. Labmodul A/S har forpligtiget sig til at opnå en ISO 14001 certificering inden udgangen af 2026 i samarbejde med en væsentlig dansk farmaceutisk virksomhed.

Virksomheden har indført initiativer til at mindske vores miljøpåvirkning og bidrage positivt til et lavt CO2 aftryk. Virksomheden er ligeledes en del af programmet Klimaklar produktionsvirksomhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler nye produkter og vedligeholder sit design løbende. Ud fra vurderinger af de konkrete udviklingsaktiviteter udgiftsføres udviklingsomkostninger løbende resultatopgørelsen eller afskrives. Der er investeret i fremstillingsværktøjer og lager af støbte komposit komponenter til opgradering af væsentlige produkter.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		12.986.230	7.442.099
Personaleomkostninger	1	-11.350.351	-10.313.215
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-130.388	-128.903
Driftsresultat		1.505.492	-3.000.019
Andre finansielle indtægter		7.278	5.317
Finansielle omkostninger	2	-839.274	-356.732
Resultat før skat		673.495	-3.351.433
Skat af årets resultat	3	-201.455	731.445
Årets resultat		472.040	-2.619.988
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		472.040	-2.619.988
Resultatdisponering		472.040	-2.619.988

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		91.853	117.305
Immaterielle anlægsaktiver		91.853	117.305
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		204.808	309.744
Materielle anlægsaktiver		204.808	309.744
Deposita		156.413	148.734
Finansielle anlægsaktiver		156.413	148.734
Anlægsaktiver		453.074	575.783
Råvarer og hjælpematerialer		2.894.029	3.869.551
Fremstillede varer og handelsvarer		182.000	220.500
Varebeholdninger		3.076.029	4.090.051
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.890.380	8.291.806
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	5.197.662	4.795.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		107.861	107.251
Udskudte skatteaktiver		1.294.330	1.495.785
Andre tilgodehavender		112.760	11.301
Periodeafgrænsningsposter		328.946	402.441
Tilgodehavender		12.931.939	15.104.537
Likvide beholdninger		318.300	407.299
Omsætningsaktiver		16.326.267	19.601.887
Aktiver		16.779.342	20.177.670

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		556.000	556.000
Overført resultat		2.335.494	1.863.454
Egenkapital		2.891.494	2.419.454
Feriepengeforpligtelse		650.643	731.643
Ansvarlig lånekapital		657.965	632.659
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.308.608	1.364.302
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		81.000	0
Gæld til kreditinstitutter		2.382.295	3.026.666
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.206.940	2.021.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.608.554	8.662.115
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.644.456	2.045.591
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		333.269	333.613
Anden gæld		309.388	265.258
Periodeafgrænsningsposter		13.337	39.515
Kortfristede gældsforpligtelser		12.579.240	16.393.915
Gældsforpligtelser		13.887.847	17.758.216
Passiver		16.779.342	20.177.670
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	556.000	1.863.454	2.419.454
Årets resultat		472.040	472.040
Egenkapital 31. december 2023	556.000	2.335.494	2.891.494

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	10.610.556	9.616.963	
Pensioner	492.536	478.148	
Andre omkostninger til social sikring	247.258	218.104	
	11.350.350	10.313.215	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	26	22	
2. Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	25.306	24.333	
Andre finansielle omkostninger	813.968	332.399	
	839.274	356.732	
3. Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat	201.455	-731.445	
	201.455	-731.445	
4. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	17.246.939	14.245.736	
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-13.256.217	-11.470.940	
Nettoværdi af igangværende arbejder	3.990.722	2.774.796	
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>			
Nettotilgodehavender	5.197.662	4.795.953	
Nettoforpligtelser	-1.206.940	-2.021.157	
	3.990.722	2.774.796	
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Feriepengeforpligtelse	650.643	81.000	245.000
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	657.965		657.965
	1.308.608	81.000	902.965
6. Usikkerhed om going concern			
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra leverandører og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er indgået afdragsordning med væsentlige kreditorer. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet.			
Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.			

Noter

2023

2022

7. Eventualforpligtelser

Der er på statusdagen udstedt arbejdsgarantier for udført arbejde på t.kr. 2.704.

Der er på statusdagen udstedt betalingsgarantier på t.kr. 500.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. produktionsmaskine og 1 stk. personbil. Restløbetiden udgør henholdsvis 35 og 23 måneder. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 885.

Der er indgået en aftale om splitleasing på en personbil. Den samlede forpligtelse kan ikke opgøres beløbsmæssigt. Aftalen har eksisteret siden 2018 og fornyes ca. hver 3. måned.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 1.055. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for RRR Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Skadesløsbrev på i alt t.kr. 6.000 med pant i lagre af råvarer, halvfabrikat og færdigvarer samt driftsinventar, driftsmateriel og simple fordringer er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinsitut.
